ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT

V/v giao nhiệm vụ thực hiện công

tác trồng rừng gỗ lớn

Bình Định, ngày       tháng     năm 2025

                             Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Công ty TNHH Lâm nghiệp: Hà Thanh, Sông Kôn;

- Xí nghiệp lâm nghiệp PISICO.

Ngày 19/7/2018, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 2440/QĐ-UBND về
việc phê duyệt Đề án phát triển cây gỗ lớn trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn
2016-2025, định hướng đến năm 2035. Theo đó, mục tiêu của đề án đến năm 2025,
diện tích rừng trồng gỗ lớn của tỉnh đạt 10.000 ha. Trên cơ sở báo cáo của UBND
cấp huyện, các Công ty TNHH Lâm nghiệp và các doanh nghiệp liên kết trồng
rừng gỗ lớn, tổng diện tích rừng trồng gỗ lớn từ năm 2016 đến nay các đơn vị, địa
phương đã trồng được 10.123,5 ha.

Để thực hiện công tác trồng rừng gỗ lớn đạt kế hoạch theo đề án đã được
phê duyệt. Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu UBND các huyện, thị xã, thành phố,

các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung như sau:
1. Giao nhiệm vụ cho các địa phương, đơn vị tiếp tục thực hiện công tác

trồng rừng gỗ lớn, cụ thể:
a) UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Huyện An Lão: Diện tích: 1.000 ha; theo Văn bản số 890/UBND ngày
14/6/2023 của UBND huyện An Lão đăng ký bổ sung diện tích trồng rừng gỗ lớn
với diện tích 1.000 ha.

- Thị xã An Nhơn: Diện tích 939 ha; theo đề án đã được phê duyệt tại Quyết
định số 2440/QĐ-UBND với diện tích 939 ha.

- Huyện Phù Cát: Diện tích: 1.255,91 ha; theo Văn bản số 1026/UBND-NN

ngày 26/5/2023 diện tích điều chỉnh: 1.864,3 ha; theo báo cáo của UBND huyện
Phù Cát diện tích thực hiện 608,39 ha.

- Thành phố Quy Nhơn: Diện tích: 201 ha; theo đề án đã được phê duyệt tại
Quyết định số 2440/QĐ-UBND với diện tích 301 ha; theo báo cáo của UBND
thành phố Quy Nhơn diện tích thực hiện 100 ha.

- Huyện Vân Canh: Diện tích: 1.069 ha; theo đề án đã được phê duyệt tại
Quyết định số 2440/QĐ-UBND với diện tích 1.124 ha; theo báo cáo của UBND
huyện diện tích thực hiện 55 ha.

2392 26 3

    2

b) Giao nhiệm vụ cho các đơn vị, Công ty TNHH Lâm nghiệp

- Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh: Diện tích: 1.204,2 ha; theo đề án
đã được phê duyệt tại Quyết định số 2440/QĐ-UBND với diện tích 2.581 ha; theo

báo cáo của Công ty diện tích thực hiện 1.376,9 ha.

- Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn: Diện tích: 48,3 ha; theo đề án đã
được phê duyệt 803 ha; theo báo cáo của Công ty diện tích thực hiện: 754,7 ha.

- Công ty TNHH Nguyên liệu giấy Quy Nhơn: Diện tích: 1.316 ha; theo đề án
đã được phê duyệt tại Quyết định số 2440/QĐ-UBND, nhưng đơn vị không thực hiện.

- Xí nghiệp lâm nghiệp PISICO: Diện tích: 116,74 ha; theo đề án đã được
phê duyệt tại Quyết định số 2440/QĐ-UBND với diện tích 285 ha; theo báo cáo

của đơn vị diện tích thực hiện 168,26 ha.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường:

- Làm việc với Công ty TNHH Trồng rừng Quy Nhơn (Công ty QPFL) để
thống nhất đăng ký thực hiện diện tích trồng rừng gỗ lớn tăng thêm từ 3.500 ha đến
4.000 ha (Hiện tại diện tích rừng trồng của Công ty TNHH Trồng rừng Quy Nhơn
hiện có là 9.750 ha, theo báo cáo của Công ty diện tích trồng rừng gỗ lớn khoảng
3.090 ha).

- Chủ động theo dõi, đôn đốc UBND các huyện, thị xã, thành phố, các đơn vị liên

quan triển khai thực hiện nhiệm vụ nêu trên; kịp thời tham mưu, đề xuất UBND tỉnh chỉ
đạo giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh